Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione
(sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro
occorre per dare l'opera finita.

4 02.01.004* 001 Scavi fino alla profondità di m 2,00.

centottantatre/37 m³ 183,37

5 02.01.007 TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a
discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata,
tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla discarica o sito autorizzato, del materiale

[...]

Sono da computarsi a parte le eventuali
opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro
occorre per dare il lavoro finito.

14 02.04.004* 002 Eseguita a mano per mezzo di utensili all'interno di fabbricati.

centonovantatre/18 m³ 193,18

15 02.04.008* Rimozione di infissi. Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono
compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastamento nell'ambito del cantiere e la
cernita. Sono altresì compresi:

[...]

Sono escluse le armature metalliche, le
cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E escluso l'onere dei controlli in
corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni.

24 03.03.001* 005 Rck 25 Mpa

centosettantasei/14 m³ 176,14

03.03.003* Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente
asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a
prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie

[...]

Sono escluse le armature metalliche, le
cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E escluso l'onere dei controlli in
corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni.

25 03.03.003* 002 Rck 35 Mpa

centonovantadue/36 m³ 192,36

03.03.019*

26 03.03.019* 004 Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per la posa in opera mediante pompa autocarrata.

ventitre/90 m³ 23,90

03.03.020* Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad
una altezza netta di m.

[...]

resistenza a compressione a 1 gg 320 Kg/cm²; a 28 gg oltre 500 Kg/cm²; - modulo elastico E a
compressione a 28 gg circa 300.000 Kg/cm². E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito.
Sono esclusi: l'armatura metallica; le casseformi; l'eventuale aggrappante.

millequattrocentodue/90 m³ 1.402,90

04.04.018* RIPRISTINO DEL CALCESTRUZZO CON MALTA COLABILE A PRESA NORMALE Fornitura e posa in
opera di malta colabile monocomponente, a ritiro compensato e a presa normale, a base di
cementi ad alta resistenza, aggregati selezionati, fibre sintetiche in poliacrilonitrile e speciali

[...]

- modulo elastico E a compressione a
28 gg circa 28 GPa, adesione al supporto >= 2 MPa.  E' compreso quanto occorre per dare il lavoro
finito. Sono esclusi: l'armatura metallica; le casseformi; l'eventuale aggrappante.

38 04.04.018* 002 in uno spessore compreso tra 5 e 10 cm

tremilaquattrocentosettantotto/97 m² 3.478,97

39 04.05.006* BARRE IN ACCIAIO INOSSIDABILE NELLE PERFORAZIONI IN MURATURA. Barre di acciaio inossidabile
ad aderenza migliorata, fornite e poste in opera nelle perforazioni. Sono compresi: il taglio a misura; la
posa in opera nella perforazione curando che le barre siano arretrate di almeno cm 5 rispetto al filo

[...]

al soprastante solaio oppure ancorato alla parete con adeguati supporti e/o collanti. Il tutto fornito
e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.

48 07.04.012 001 Pannelli a soffitto con barriera al vapore.

centoquattro/44 m² 104,44

08.01.009* Scossaline in acciaio zincato. Scossaline in acciaio zincato dello sviluppo minimo di mm 200 con una
piegatura ad angolo, fornite e poste in opera. Sono comprese: le chiodature; le saldature; le opere
murarie; la verniciatura a doppio strato di vernice ad olio bianca e colore previa spalmatura di